
SM i weSternridning 5-7 SepteMber 2025 

AxevAllA häStcentruM, SkArA 
Varmt välkomna till ett efterlängtat SM i westernridning, för alla raser. Vi passar 
också på att bjuda in till en final i ungdomscupen samt ett spännande samarbete 
med NSBA och SQHA. Tävlingen rids inomhus. Framridning inomhus i angränsande 
ridhus. Tävlingen arrangeras 2025 av WRAS. 

Tävlingen rids efter AQHA´s regelbok 2025 och samtliga SM-klasser rids som Open. 
För WRAS ryttare motsvarar detta B-nivå. C-klasserna kan ridas på valfri betsling 
enligt regelboken. 

Tävlingsplatsen 
Axevalla Hästcentrum 
Hästcentrum 1 
532 92 Axvall 
 
Uppstallning i fasta boxar i travstallarna. Har du önskemål om placering i stallet, 
vänligen maila till: yvonne.oscarsson6312@gmail.com  
En bal spån ingår men fler finns att köpa på plats. 
Hö finns dessvärre inte att köpa. 
Alla boxar är desinficerande och plomberade vid ankomst. Uthyres endast för helt 
meeting men vill du dela box med någon för en dag så går det bra. Dock måste 
boxen vara betald för hela meetinget innan sista betalningsdag. 
Tackbox kan erbjudas i mån av plats. 
 
Camping för dig med husbil, husvagn eller tält ligger i anslutning till stora ridhallen. 
Vid ankomst hämtar du ett ”pass” i sekretariatet som berättigar dig till elplats. Obs! 
Detta måste anmälas innan du kommer, via tävlingssystemet. 

Ryttarfesten* (se separat information) på lördagskvällen anmäler du till via mail: 
ingela.ynghagen@gmail.com 

Domare: Maybritt Lemay (AQHA, NSBA, APHA, ApHC,), Tommy Arvidsson (roping), 
Ingela Ynghagen (”Trailicious” fredag) 
Tävlingsledare:  Lena Hagman och Åsa Klingberg 
Showsekretariat: Sofia Töyre och Evelina Andersson 
Tävlingsansvarig: Ingela Ynghagen 

NSBA’s klasser går concurrent (klass i klass) med SM-klasserna. OBS! Endast 
westerngrenarna erbjuds. 

SQHA erbjuder championat i grenarna Pole Bending och Barrel Race i Open, 
Amateur och Youth. Dessa rids också concurrent. Kravet för att starta dessa klasser 
är att du rider en registrerad quarterhäst och för medalj krävs medlemskap i SQHA. 
 
Klassen ”Trailicious” bedöms som Trail men har några egna regler (se nedan*) 



Anmälan: Anmälan till SM 2025, C-klasser, Finalen i Ungdomscupen, NSBA samt 
”Warm Up-klasser” görs i tävlingssystemet wshow.se.  

Avgifter 
Office charge:    200:-  
Startavgift: SM-klass:   300:- 
C-klasser:      200:- 
NSBA Open:     350:-  
NSBA Non Pro:     250:- 
SQHA      300:- 
Ungdomscupsfinalerna:    200:- 
Paid Warm Up:     100:- 
Trailicious:      200:- 
Vid efteranmälan tillkommer en engångsavgift på 500:-. 
Box      1200:- 
Tackbox      900:- 
Ryttarfesten      150:-/kuvert 
Box - meeting: 1200:-  
Tackbox i mån av utrymme 900:- (kan ej garanteras intill din häst men vi gör vårt 
bästa) 

Sista anmälningsdag: 17/8 – 25. Efteranmälan kan göras i mån av plats och då till en 
högre avgift. 

Sista betalningsdag: 27/8 – 25 

Ankomstdag 
Incheckning, sekretariat, stallar, camping och tävlingsområdet öppnar fredag 5/9 kl 
13.00. Inga funktionärer finns att tillgå före utsatt tid, av säkerhetsskäl tillåts därför 
inte tillträde före utsatt tid. Arenorna har öppet för fri ridning enligt tider som anslås i 
sekretariatet (se även nedan). OBS! Endast hästar med nummerlappar tillåts 
använda arenor och framridning. 

Besiktning 
Samtliga hästar besiktigas varje dag de ska tävla. Tider anslås i sekretariatet samt i 
ryttarmeddelandet. 

Klasser 
Warm Up-klasser kommer att erbjudas, i stora hallen, under fredagen från 17.00 (se 
showbill). Dels i form av en trailbana, men också som en Paid Warm Up där varje 
anmält ekipage får 4 minuter till sitt förfogande. Vill man rida två och två i 8 minuter 
så säger man till i sekretariatet när man kommer så att vi kan lägga er på tiderna intill 
varandra. Startlista kommer att anslås i sekretariatet och via WShow. Trailklassen 
”Trailicious”* (värmningsklass) kommer att bedömas och rangordnas. Här gäller 
också valfri betsling enligt regelboken. 

Ridning på området är förbjudet. Hästar leds till och från stallarna för att respektera 
travhästarna/tränarna som jobbar på anläggningen.  

 



 

Fri ridning i nya ridhuset:  
Ridhuset är främst till för värmning inför nästkommande klass men är öppen för 
ridning från 6.00 fram till 23.00 varje kväll. Det finns även en paddock för 
utomhusträning (lämplig för longering). 

Fri ridning i körhallen:  
Fredag 13.00 – 15.00 samt efter sista klass – 23.00 
Lördag kväll ingen ridning i stora körhallen. 
 
Trailicious 

Vår påhittade klass Trailicious är en vanlig trail som går från en lätt till en svår, i en 
och samma bana. Mönstret är indelat i sektioner och du kan själv välja hur många 
sektioner du vill rida. Varje sektion startar med en flagga så att du vet när nästa nivå 
börjar. Här kan det också vara lämpligt att avbryta din ritt om du inte vill rida hela 
banan. Minsta antal hinder du rider är 6 (första sektionen) men det kan finnas någon 
sektion som innehåller färre hinder. Dock är de då svårare i stället. Rider du hela 
banan är det många hinder med kluriga kombinationer i slutet av mönstret. Du kan 
också få rida hinder mer än en gång beroende på hur många sektioner du väljer att 
rida. Fullt mönster består av fyra sektioner. Varje sektion innehåller olika typer av 
svårigheter men det börjar lätt för att sedan stegras i svårighet allt eftersom. Klassen 
bedöms som en vanlig trail och du får en bedömning precis som vanligt. Ekipagen 
rangordnas och det blir en prisutdelning. Den som har ridit flest sektioner och har 
högst score vinner (ganska logiskt…) du kan diskvalificera dig i en sektion men ändå 
få ihop tre sektioner totalt om du väljer att rida hela banan. Här gäller det att ha 
tungan rätt i mun och kanske ha en fallenhet för att minnas banor 놴놲놵놶놷놳. Så gillar du 
trail och kluriga vägar då är det här något för dig. 

Ryttarfesten 

Lördag kväll samlas vi till bords mitt i arenan. Vi äter gemensamt och umgås tills vi 
känner att vi fått nog. Ungdomsstyrelsen i WRAS har flera roliga upptåg under 
kvällen och är det någon som känner sig manad kan vi alltid klämma in ett uppträde 
eller en rolig historia…            Kanske kan vi få ihop en gigantisk linedance? 

Vi kalasar på grillad karré (grillas på plats över öppen eld) som serveras med en 
sallad och grillade potatishalvor. Allt med en smarrig glace gjord av grillmästaren 
själv. Bindande bokning via tävlingssystemet – wshow. Egen dryck medtages. 

Vi ser fram emot en trevlig tävlingshelg tillsammans där våra hästar och medryttare 
sätts i fokus, där vi tävlar rent och sportsligt och där alla behandlar varandra med 
respekt. Våra funktionärer gör sitt bästa och det är vi säkra på att även du gör och 
det vi kan vara helt säkra på är att våra bästa vänner gör det – HÄSTARNA. 

 

                    Varmt välkomna till årets SM! 


